
Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

  Riferimenti: Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per gli aa. ss. relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 

29/1/2025; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28.02.2025; 

Visto il proprio decreto prot. n. 7775 del 19.05.2025, con il quale è stato determinato 

l’organico di diritto degli istituti di ogni ordine e grado della provincia di Trapani 

per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto il provvedimento prot. n. 7995 del 23.05.2025, con il quale sono stati pubblicati 

i movimenti del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026; 

Considerati i risultati dei movimenti del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto Il provvedimento di rettifica ai movimenti disposti per l’anno scolastico 2025/26 

emesso dall’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo con il quale veniva annullato il 

movimento interprovinciale ottenuto dalla docente FRANCHINA Valentina 6/6/1982 

per la classe di concorso AS12; 

Considerato  Il Decreto di rettifica effettuato dal proprio Ufficio - Ambito territoriale di Trapani con 

prot. n. 11302 dell’11/07/2025; 

Visto Il provvedimento prot. n. 13849 del 14/07/2025 di rettifica ai movimenti interprovinciali  
trasmesso dall’Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

Effettuate le dovute verifiche ed esaminata la documentazione prodotta; 

Valutata la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale 

nell’ambito delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

Ritenuto di dover disporre in autotutela le opportune rettifiche ai movimenti per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

 

DISPONE 

 

Al bollettino degli esiti sulla mobilità per l’A.S. 2025/2026 dei docenti di scuola secondaria di II grado, 

pubblicato con decreto prot. n. 7995 del 23/05/2025, sono apportate le rettifiche di cui all’unito 

elenco, che costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

La pubblicazione sul sito del presente provvedimento ha valore di notifica. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalle normative vigenti in materia. 

 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it


Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

  Riferimenti: Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

 

 
 

Alle OO.SS. 

Al Sito web istituzionale 

Ai Docenti in elenco 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 

Agli Ambiti Territoriali coinvolti 

Alla Ragioneria territoriale provincia di Trapani 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it

		2025-07-17T12:32:40+0200
	Davide Nugnes


		2025-07-17T12:48:19+0200
	protocollo




